
 

doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M.  

Ústav environmentální bezpečnosti FLKŘ  

 

 
 

Odborná pedagogická činnost  

Výuka a garance předmětů od roku 1992 až doposud  

Na FLKŘ - Environmentální bezpečnost, Bezpečnost PBU, Životní prostředí a rizika zdraví, 

Životní prostředí a zdraví, Zdroje průmyslových rizik, Zdroje rizik v chemickém průmyslu  

a jaderné energetice. Základy technické chemie, Technická chemie, Biochemie, Recentní 

suroviny a jejich specifika, Potravinová bezpečnost a nouzové zásobování, Chemická 

bezpečnost, Environmentální zátěž území a sanační technologie. 

Mimo FLKŘ - Potravinářské technologie, Senzorická analýza potravin, Teoretické základy 

konzervace potravin, Konzervace a balení potravin, Principy úchovy potravin, Analýza  

a hodnocení potravin, Analýza a chemie potravin, Chemie potravin, Vinařská technologie, 

Vinařská technologie a hodnocení vína, Vinařská technologie a hodnocení vína pro 

gastronomii …  

 

Pedagogicko-výchovná činnost  

 23 bakalářských prací - vedoucí  

 25 diplomových prací – vedoucí  

 7 doktorských disertačních prací – školitel, školitel-specialista  

T. č. školitel v doktorském studijním programu Chemie a technologie potravin, obor 

Technologie potravin. Obhájené doktorské dizertační práce:  

 3 doktorandi prezenční formy studia (EN) – školitel specialista  

 2 doktorandi prezenční formy studia (CZ) – školitel specialista  

 1 doktorand prezenční formy studia (CZ) – školitel  

 1 doktorand - kombinované formy studia (CZ) - školitel  



Vědecká a tvůrčí činnost  

Vědecké zaměření  

Biologicky aktivní látky a jejich analýzy, využití v technické praxi, potravinářské a zemědělské 

aplikace, environmentální výzkum, ochrana vod.  

Publikační činnost 

Autor kapitoly v odborné knize, dále autor nebo spoluautor četných původních vědeckých  

a odborných prací, článků ve vědeckých a v recenzovaných časopisech a sbornících, přednášek 

na tuzemských i mezinárodních vědeckých a odborných konferencích. Rovněž autor řady 

skript a studijních opor, také autor řady vyžádaných odborných i populárních přednášek 

Po příchodu na FLKŘ také autor dalších 11 studijních opor, poněvadž pro řadu předmětů, 

vyučovaných v gesci UEB nebyly k dispozici odpovídající studijní materiály.  

Citace v databázích 

 Počet citací v databázi Web of Science:    264,     h-index 8 

 Počet citací v databázi Scopus:                  450,      h-index 9 

 

Inženýrská činnost  
 

Autor nebo spoluautor:  

 59 technologických reglementů v průmyslu,  

 patentu 282713 SK,  

 CZ patentu č. 303724,  

 US patentu No.13348327, autor, resp. spoluautor  

 řady domácích i zahraničních zlepšovacích návrhů a průmyslových vzorů.  

 

 

Praxe 

 22 let působení v akademické sféře (UTB, VUT) ještě  

 22 let praxe v potravinářském, farmaceutickém a kosmetickém průmyslu.  

             Zde působení na pracovních pozicích od dělníka až po ředitele firmy. 

 



Motivace pro kandidaturu do AS FLKŘ  
 
Doposud jsem měl možnost chronologicky z vlastní zkušenosti poznat mimo jiného také 

relativně silně kontrastující protipóly - např.: 

JEDEN PROTIPÓL 

KONTRA 

DRUHÝ PROTIPÓL 

všelidové vlastnictví VP soukromé vlastnictví VP 

státní sektor soukromý sektor 

výrobní sféra - podniky a firmy nevýrobní sféra - úřady a firmy 

průmyslová praxe akademická teorie a praxe 

manuální práce duševní práce 

 

Vycházejíc tedy ze svých dosavadních zkušeností a nabytých poznatků, dospěl jsem k 

následujícím závěrům:  

a) žádný způsob čehokoliv na světě není úplně dobrý a žádný způsob čehokoliv na světě není 

úplně špatný,  

b) cokoliv dobrého s sebou přináší i něco špatného a naopak,  

c) nelze tedy ze všeho vybrat jenom to dobré a zavrhnout to špatné,  

d) vždy je potřeba najít optimálně správnou kombinaci obojího, COŽ JE TO NEJVĚTŠÍ UMĚNÍ !  

 

Z těchto i dalších důvodů bych chtěl své dosavadní vědomosti, dovednosti a zkušenosti dát k 

dispozici akademickému senátu FLKŘ, jelikož jsem přesvědčen, že i poznatky z jiných sfér bude 

možné uplatnit i v jeho práci i jiné činnosti, jakožto kontrolního orgánu.  

Při své činnosti (budu-li zvolen) bych kladl důraz především na reálnou podporu (bez 

populistických nereálných slibů) rozvoje a co nejlepšího fungování fakulty, ku prospěchu nejen 

akademické a studentské obce FLKŘ, ale také i celé univerzity.  

Chtěl bych se rovněž podílet také na práci legislativní komise AS FLKŘ, jako její řádný člen.  

 

Závěrečné prohlášení  

Kromě akademické obce UTB ve Zlíně nejsem příslušný k žádné jiné akademické obci.  

Nejsem členem žádné politické strany, občanského hnutí, ani žádné zájmové skupiny.  

 

V Uherském Hradišti 21. 11. 2024                                                               doc. Pavel Valášek, v. r 


